

Do rodziców i opiekunów dzieci w przedszkolach Ilabekken, Sverresborg, Vårres, szkole i centrum zasobów Åsveien oraz gimnazjum Ugla.

## **Informacje dla rodziców o rozpoczęciu pilotażowego wdrożenia programu Tett-på.**

### **Dzieci otrzymają lepsze ułatwienia w przedszkolu, szkole i szkolnej świetlicy (SFO)**

Przedszkola Ilabekken, Sverresborg, Vårres, szkoła podstawowa i centrum zasobów Åsveien oraz gimnazjum Ugla wezmą udział w próbie pilotażowego wdrożenia programu Tett-på.

Ogólnym celem programu pilotażowego Tett-på jest usprawnienie dzisiejszego systemu poprzez nawiązanie wcześniejszej i bliższej współpracy między specjalistami, dziećmi i rodzicami oraz opiekunami.

Pilotażowy program Tett-på ma wypróbować kompleksowy system wsparcia dla dzieci, uczniów, przedszkola, szkoły oraz rodziców i opiekunów. W praktyce będzie polegał na tym, że doradcy z Pedagogicznej Służby Psychologicznej (PPT), Zespołu Szkolnego oraz Szkoły Diennej będą stale obecni w przedszkolach i szkołach objętych pilotażowym programem. PPT będzie pełniła rolę koordynatora pozostałych usług wsparcia w gminie, aby zapewnić całościowe podejście.

Dzięki temu programowi dzieci i młodzież otrzymają lepiej dostosowaną ofertę edukacyjną oraz specjalną ofertę edukacyjną, a także lepszą integrację w przedszkolu, szkole i SFO. Próba ta uwzględnia ustawowe prawo do otrzymania specjalnej pomocy pedagogicznej i edukacji specjalnej tam, gdzie istnieje taka potrzeba lub zostanie ona stwierdzona.

PPT będzie uczestniczyć w spotkaniach rodziców, aby udzielać pełniejszych informacji o programie.

Uczestnictwo rodziców i opiekunów jest ważną częścią programu, a odpowiadać za nie będzie zarządca/dyrektor w poszczególnych jednostkach. Jako rodzice/opiekunowie nadal kontaktujecie się z pracownikami lub zarządcą/dyrektorem przedszkola lub szkoły.

Pilotażowy program Tett-på to program ogólnokrajowy, po którym zostaną przeprowadzone badania.

Efekty pilotażowego programu zostaną zbadane przez NTNU Samfunnsforskning i Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU), przy wsparciu Ministerstwa Edukacji.

NTNU Samfunnsforskning udziela bardziej obszernych informacji na temat części badawczej związanej z programem.